
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 04 Pianificazione Urbanistica e  Centri 
Storici n° 146 del 12/12/2017

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: FORNITURE E COLLOCAZIONE DI STRUTTURE LUDICHE E 
TAPPETINO ANTITRAUMA PER I “LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE ED ARREDO 
VILLA MARGHERITA. CIG: Z462130540

Il Redattore: Scarso Pasqua 

Premesso che:
- con  deliberazione  di  C.C.  n.  32  del  06.07.2017  è  stato  approvato  il  Documento  Unico  di 

Programmazione (DUP) ed il Bilancio di previsione per il triennio 2017-2019;
- con deliberazione di Giunta Municipale n. 315 del 12.07.2017 è stato approvato il Piano Esecutivo di  

Gestione (PEG) 2017-2019;
- con det. dir.  n° 2616 del 28/12/2016 è stato approvato il  progetto esecutivo di “Lavori di 

riqualificazione ed arredo Villa Margherita”, nel quale all’interno del Quadro Economico è 
stata prevista la fornitura e collocazione di giochi ludici per un importo comprensivo di €. 
40.000,00 compresa IVA al 22%, nell'ambito delle somme a disposizione;

- contestualmente con la stessa determina sono stati nominati il Rup e i rispettivi collaboratori 
confermando la Det. Dir. n. 685 del 13/04/2015 il progettista e il verificatore, per i lavori di  
cui in oggetto;

 RILEVATA la necessità di approvare la fornitura e posa in opera di attrezzature ludiche per la 
riqualificazione della villa Margherita;
Dato atto che è stata effettuata un’indagine di mercato tramite mail- pec inviate alle seguenti ditte:

1.      GRAREN DI RENATA BARBARA GRACZYK – renatabarbaragraczyk@pec.it;
2.      GIORGIO PLUCHINO – giorgiopluchino@pec.it;
3.      LUICAN GROUP DI CANNELLA LUIGI – luigi-cannella@pec.it;
4.      W.W.I.E. DI ALDO CAMPO – campoaldo@pec.it

Entro il termine dato, del 12/12/2017 ore 12,00, che era stato fissato nell’invito inviato tramite mail-
pec, sono pervenute n. 1 offerta:

1.       GRAREN DI RENATA BARBARA GRACZYK, con sede a Chiaramonte Gulfi, C.da Dicchiara 
che ha offerto un ribasso del 10% sui lavori a base d’asta di  €. 32.786,89 per un totale di  €. 
29.508,20 oltre IVA al 22%;

Pagina 1/3

mailto:renatabarbaragraczyk@pec.it
mailto:campoaldo@pec.it
mailto:luigi-cannella@pec.it
mailto:giorgiopluchino@pec.it


VISTO  l’art.  36 comma 2 lett.  a  del  D.  L.g.s.  50/16,  così  come disciplinato  dalle  linee guida 
dell’Anac “ Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di 
rilevanza  comunitaria,  indagini  di  mercato  e  formazione  e  gestione  degli  elenchi  di  operatori 
economici” si può procedere, per importi inferiori a €. 40.000,00, ad un affidamento diretto; 
RILEVATO che la spesa disponibile prevista per la fornitura e posa di cui sopra è stata quantificata 
in euro 40.000,00 IVA compresa al 22% risulta prenotata all’interno del quadro economico dei “ 
Lavori di riqualificazione ed arredo Villa Margherita” al cap. 2504.9 Bil. 2016 imp. 293/16 cod. bil. 
05-01-2-02-01-09-999 con i fondi della LR.. 61/81 Applicazione Avanzo Vincolato;
Vista la D. D. n. 821 del 23/05/17 che approva il riaccertamento ordinario dei residui;
Dato atto che la presente determinazione è coerente con la programmazione contenuta nel D.U.P. e 
nel P.E.G. sopra richiamati;
 Considerato il Regolamento di contabilità dell’Ente approvato con deliberazione C.C. n. 19 del 24 marzo 2017;
CONSIDERATO che la materia oggetto del presente provvedimento rientra tra le attribuzioni dei 
Dirigenti, indicate nell’art.53 del vigente Regolamento di organizzazione degli Uffici e dei Servizi 
al quale si rinvia;
VISTO il successivo art.65 del medesimo Regolamento, in ordine alla forma, pubblicità ed efficacia delle 
Determinazioni Dirigenziali;

 

DETERMINA
 

1)      Approvare le premesse del presente atto che sebbene non materialmente trascritte in tale 
punto si intendono integralmente riportate anche ai fini motivazionali;

2)       Affidare la fornitura e posa in opera di attrezzature ludiche, alla ditta, GRAREN DI 
RENATA BARBARA GRACZYK, con sede a Chiaramonte Gulfi, C.da Dicchiara che ha offerto 
un ribasso del 10% sui lavori a base d’asta di  €. 32.786,89 per un totale di  €. 29.508,20 oltre IVA 
al 22%, per una spesa complessiva di €. 36.000,00, richiamando la prenotazione di spesa di €. 
40,000,00 assunta sul cap. 2504.09, imp. 1978/16, nell'ambito delle somme a disposizione;

3)      Dare atto che la somma complessiva di €. 40.000,00 IVA compresa è stata prenotata con 
D. D. n° 2616 del 28/12/2016;  

4)      Imputare la spesa di €. 36.000,00,” Lavori di Manutenzione Straordinaria Opere 
Pubbliche L.R. 61/81 Applicazione avanzo” competenze 2017 al cap. 2504.09, cod. bil. 
 05, 01, 2, 02, 01, 09,  999.  

5)      Di dare atto che il sottoscritto ha verificato che il programma dei pagamenti è compatibile 
con i relativi stanziamenti ai sensi dell’art 183 comma 8 del D. Lgs 267/’00

6)      Il  presente  provvedimento  dovrà  essere  pubblicato  dal  responsabile  del  Servizio  Web 
nell’apposito sito “Amministrazione trasparente” sottosezione “Opere Pubbliche” art.37 e 38 
del D.Lgs n.33/2013. 

Pagina 2/3



 

Ragusa,  12/12/2017 Dirigente
DI MARTINO MARCELLO / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 3/3


	
	

